

خبر

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان:

اعلام جرم علیه مدیران متولی به دلیل عدم تعطیلی شهر با وجود آلودگی هوا



دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان از ورود دستگاه قضایی به موضوع آلودگی شدید هوا و گرد و غبار در این شهر خبر داد و گفت: علیه دستگاه‌های متولی که با وجود شرایط ناسالم جوی و هشدارهای هواشناسی، نسبت به تعطیلی و مدیریت بحران اقدام نکرده‌اند، اعلام جرم خواهد شد.

مهدی بخشی در تشریح این خبر افزود: با توجه به شاخص‌های آلودگی هوا افزایش غلظت ریزگردها و ناسالم بودن شرایط محیطی در شهر کرمان، دستگاه‌های مسئول مکلف بودند طبق دستورالعمل‌های قانونی و در راستای صیانت از حقوق عامه، نسبت به اتخاذ تصمیمات فوری از جمله تعطیلی ادارات اقدام نمایند.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان تصریح کرد: متأسفانه علیرغم شرایط نامساعد آب‌وهوایی و هشدارهای صریح سازمان هواشناسی، برخی از دستگاه‌های متولی با ترک فعل خود، سلامتی برخی از گروه‌های حساس را در معرض خطر قرار داده و در مدیریت شرایط بحرانی کوتاهی کرده‌اند.

وی با تأکید بر اینکه سلامت شهروندان خط قرمز دستگاه قضایی است، افزود: دادستانی کرمان به عنوان مدعی العموم، موضوع ترک فعل مدیران مربوطه را به‌طور ویژه مورد پیگرد قانونی قرار داده و در همین راستا علیه مسئولین خاطی اعلام جرم شده است.

بخشی در پایان خاطرنشان کرد: پرونده‌ای در این خصوص تشکیل خواهد شد و تمامی مدیران و متولیان امر باید پاسخگوی عملکرد خود در این زمینه باشند.

بر اساس اعلام جدید:

ساعت معاملات بازار سهام تغییر کرد



بر اساس اعلام جدید، ساعت پایان معاملات بازار سهام، صندوق‌های سهامی و ابزارهای مشتقه بار دیگر به ۱۲:۳۰ بازگشته و دادوستدها از ساعت ۹ تا ۱۲:۳۰ انجام می‌شود.

به گزارش خبرآنلاین، در حالی هم‌زمان با بازگشایی بازار سهام، از روز شنبه (۲۹ اردیبهشت) ساعات معاملات یک ساعت افزایش یافته و دادوستدهای بورس و فرابورس تا ساعت ۱۳:۳۰ ادامه داشت، از روز شنبه ۱۶ خرداد ساعت پایان جلسه معاملاتی کلیه بازارهای سهام، صندوق‌های سهامی و مشتقات آنها، مانند گذشته و همان ساعت ۱۲:۳۰ خواهد بود.

ایسنا نوشت: این گزارش می‌افزاید: مرحله معاملات پایانی (AL) نیز از ساعت ۱۲:۴۵ تا ۱۳ برای همه شرکت‌های حاضر در بازارهای اول و دوم بورس و فرابورس، قابل انجام معامله خواهد بود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان:

مدارس استان کرمان از تغییر سالانه لباس فرم دانش‌آموزان خودداری کنند



فرح‌بخش عنوان کرد: شفافیت قیمت‌ها و اطلاع‌رسانی دقیق به خانواده‌ها از الزامات این شیوه‌نامه است و اولیای دانش‌آموزان می‌توانند پیش از خرید، مشخصات و قیمت مصوب لباس فرم را مشاهده کرده و در صورت مشاهده هرگونه مغایرت، شکایت خود را از طریق سامانه‌های نظارتی ثبت کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره به الزامات کیفی لباس فرم مدارس گفت: استفاده از پارچه مرغوب ایرانی، رعایت استانداردهای ملی در دوخت و کیفیت لباس، ارائه خدمات پس از فروش و تضمین کیفیت حداقل یک‌ساله از جمله تعهداتی است که باید در قرارداد واحد‌های تولیدی لحاظ شود.

وی بیان کرد: به‌منظور رفاه حال خانواده‌ها و حمایت از حقوق ایشان، نظارت و ارزیابی بر فرایند لباس فرم دانش‌آموزان از ابتدای خردادماه آغاز شده است و تا مهر ماه ادامه دارد و در این ارزیابی‌ها با متخلفین برخورد قانونی خواهد شد.

فرح‌بخش گفت: با توجه به پیش‌بینی مجازات حبس، انفصال دائم از خدمات دولتی و برکناری از سمت بر اساس ماده ۱۸ قانون تعزیرات حکومتی مصوب ۶۷ مجمع تشخیص مصلحت نظام برای انجام اقدامات منتهی به افزایش نرخ کالا یا خدمات و بند (ث) ماده ۳۵ قانون تأسیس و اداره مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی، مقتضی است نسبت به اطلاع‌رسانی مطلوب و رعایت موارد طبق شیوه‌نامه اقدام لازم معمول دارند.

فرح‌بخش با تأکید بر همکاری خانواده‌ها، مدیران مدارس و انجمن‌های اولیا و مربیان خاطرنشان کرد: هدف اصلی اجرای این شیوه‌نامه، ایجاد آرامش خاطر برای خانواده‌ها، ارتقای کیفیت لباس فرم مدارس، حفظ شأن دانش‌آموزان و رعایت عدالت اقتصادی در فرایند تهیه لباس فرم است و امیدواریم با اجرای دقیق آن، شاهد افزایش رضایت‌مندی خانواده‌ها در سال تحصیلی آینده باشیم.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: مدارس موظفند تا حدامکان از تغییر سالانه رنگ و مدل لباس فرم خودداری کنند.

به گزارش تسنیم، محمدرضا فرح‌بخش، مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: مسئولیت انتخاب واحد تولیدی و انعقاد قرارداد، بر عهده شورای مدرسه و انجمن اولیا و مربیان هر واحد آموزشی است و این فرایند باید صرفاً با تولیدی‌های دارای مجوز رسمی انجام شود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان تأکید کرد: شورای مدرسه به‌منظور عدم تحمیل هزینه‌های اضافی به خانواده‌ها با در نظر گرفتن شرایط موجود از تغییر در نوع و رنگ لباس فرم مدرسه خودداری کند.

وی با اشاره به ابلاغ شیوه‌نامه اجرایی لباس فرم دانش‌آموزان برای سال تحصیلی ۱۴۰۶-۱۴۰۵، اظهار داشت: تمامی فرایندهای مربوط به انتخاب، سفارش و تهیه لباس فرم مدارس باید در چارچوب آیین‌نامه اجرایی مدارس و با هدف تکریم خانواده‌ها، افزایش رضایت‌مندی دانش‌آموزان و جلوگیری از تحمیل هزینه‌های اضافی انجام شود. فرح‌بخش با بیان اینکه انتخاب نوع و رنگ لباس فرم دانش‌آموزان با مشارکت شورای دانش‌آموزی و توسط شورای مدرسه انجام می‌شود، افزود: بر اساس ماده ۸۵ آیین‌نامه اجرایی مدارس، لباس دانش‌آموزان باید ساده، زیبا، آراسته، متناسب با فرهنگ و هویت اسلامی-ایرانی، شرایط اقلیمی و سن دانش‌آموزان باشد و برنامه‌ریزی برای تهیه آن نیز با هماهنگی شورای مدرسه بر عهده انجمن اولیا و مربیان خواهد بود.

وی با تأکید بر ضرورت جلوگیری از افزایش هزینه‌ها برای خانواده‌ها گفت: مدارس موظف هستند تا حد امکان از تغییر سالانه رنگ و مدل لباس فرم خودداری کنند و پیش از تصمیم‌گیری، میزان رضایت دانش‌آموزان و خانواده‌ها از لباس فرم سال گذشته را مورد بررسی قرار دهند تا انتخاب‌ها بر اساس نیاز و رضایت واقعی دانش‌آموزان صورت گیرد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره به ممنوعیت انعقاد قرارداد توسط ادارات آموزش و پرورش با تولیدکنندگان لباس فرم تصریح کرد: مسئولیت انتخاب واحد تولیدی و انعقاد قرارداد، بر عهده شورای مدرسه و انجمن اولیا و مربیان هر واحد آموزشی است و این فرایند باید صرفاً با تولیدی‌های دارای مجوز رسمی انجام شود.

وی ادامه داد: تمامی سفارش‌های لباس فرم مدارس در شهر کرمان باید از طریق سامانه تخصصی اتحادیه پوشاک ثبت شود و ثبت سفارش خارج از سامانه تخلف محسوب می‌شود؛ همچنین مدیران مدارس موظف هستند پیش از انعقاد قرارداد، اصالت، کیفیت و قیمت محصولات را از طریق سامانه مربوطه استعلام و تأیید کنند تا خانواده‌ها با اطمینان بیشتری نسبت به تهیه لباس فرم اقدام کنند.

مدیر درمان تامین اجتماعی استان کرمان:

پرداخت مطالبات پزشکان و مراکز درمانی ادامه دارد



مدیر درمان تامین اجتماعی استان کرمان از پرداخت بخش دیگری از مطالبات مراکز خصوصی، خیریه و نظامی خبر داد و گفت: مطالبات آبان‌ماه پزشکان، دندانپزشکان، درمانگاه‌ها و مراکز دیالیز با وجود مشکلات و با تلاش و همت

مسئولان ارشد سازمان تامین اجتماعی پرداخت شد.

به گزارش ایرنا و به نقل از روابط عمومی مدیریت درمان تامین اجتماعی استان کرمان، دکتر امین فخر اظهار کرد: هدف‌گذاری سازمان، تسریع در تسویه مطالبات سال ۱۴۰۴ موسسات طرف قرارداد به‌منظور پایداری زنجیره خدمات درمانی و رضایت بیمه‌شدگان است که با جدیت در حال انجام است.

وی افزود: امیدواریم ارائه‌کنندگان خدمت نیز با حفظ صبر و تعاملات مثبت خود همچون گذشته در جلب رضایت مردم به‌ویژه اقشار ضعیف جامعه موفق باشند. پیش از این و در هفته پایانی اردیبهشت‌ماه امسال نیز، مدیر درمان تامین اجتماعی استان کرمان خبر داده بود که ۱۷۵ میلیارد تومان از مطالبات موسسات درمانی بخش خصوصی، خیریه و نظامی استان کرمان توسط سازمان تامین اجتماعی پرداخت شد.

فخر افزود: در استان کرمان با یکپارز و ۷۰۰ موسسه درمانی خصوصی و دولتی طرف قرارداد هستیم و خدمات مورد نیاز بیمه‌شدگان را از این مراکز خریداری می‌کنیم. تامین اجتماعی کرمان به بیش از ۵۰ درصد از جمعیت این استان خدمات‌رسانی می‌کند.

در سکوت مدیریت بحران؛

آسمان شهر کرمان در محاصره ریزگردها



در حالی که آسمان کرمان زیر غلظت ریزگردها رنگ باخته و اداره کل هواشناسی نسبت به این وضعیت هشدار داده بود، مدیریت بحران کرمان درباره فعالیت ادارات هیچ واکنشی نشان نداده است.

به گزارش مهر، صبح روز شنبه ۱۶ خرداد ماه شهر کرمان همانند برخی از شهرستان‌های دیگر این استان دوباره در غبار فرو رفته است؛ هجوم ریزگردها آسمان مرکز استان را به تسخیر خود درآورده، شاخص‌های کیفیت هوا را در وضعیت «بسیار ناسالم»

ندارد، بلکه نشان‌دهنده شکاف میان «هشدار» و «عمل» در دستگاه‌های اجرایی است.

مردم کرمان حق دارند بپرسند که شاخص‌های هواشناسی تا چه حد باید از مرز خطر عبور کنند تا ستاد مدیریت بحران استان کرمان، وضعیت را «بحرانی» تلقی کند؟

انتظار می‌رود مدیریت ارشد استان کرمان و اعضای ستاد مدیریت بحران، پیش از آنکه این پدیده جوی به یک بحران سلامت عمومی تبدیل شود، رویکرد خود را تغییر دهند.

امید است مسئولان مربوطه، پیش از آنکه تکرار این سناریو به رویه‌ای عادی تبدیل شود، نسبت به اصلاح روند تصمیم‌گیری‌های خود در روزهای آلوده اقدام نمایند؛ چرا که در هیچ‌کدام از شاخص‌های توسعه، ادامه فعالیت اداری به قیمت به خطر انداختن جان شهروندان جایگاهی ندارد.

دورکاری کارکنان خودداری می‌کند که وضعیت آلودگی هوا به وضوح نشان‌دهنده خطرات زیستی برای جامعه است.

این سکوت مدیریتی در حالی رقم می‌خورد که طبق قوانین و آیین‌نامه‌های اجرایی، این نهاد موظف است بر اساس گزارش‌های متقن هواشناسی، در خصوص وضعیت کاری ادارات تصمیم‌گیری فوری داشته باشد.

نکنه قابل تأمل اینجاست که در بسیاری از استان‌های کشور، کوچک‌ترین افزایش در شاخص آلودگی منجر به اتخاذ تصمیمات فوری برای حفظ سلامت شهروندان می‌شود، اما در کرمان به‌نظر می‌رسد «مدیریت بحران» دچار نوعی تردید استراتژیک است.

آیا سلامت کارکنان دولت و ارباب‌جوع در این شرایط جوی، به اندازه‌ای اهمیت ندارد که حداقل برای گروه‌های آسیب‌پذیر، تمهیدات دورکاری یا تعطیلی در نظر گرفته شود؟

ادامه فعالیت‌های اداری در این وضعیت، نه تنها توجیه منطقی